
 

 

 Nemocnice Nový Jičín  a.s. 
 Purkyňova 2138/16, 741 01Nový Jičín,Tel: +420 556 416 180, E-mail:sekretariát@nemnj.cz, www.nemnj.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudemv Ostravě, oddíl B, vložka 2513, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
1/2 Číslo účtu:117097723/0300, IČ:25886207, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899www.agel.cz 

 

  
 
 
VYŘIZUJE Ing. Pavel Gottwald, MBA 
TELEFON +420 725 851 679   
E-MAIL pavel.gottwald@nnj.agel.cz 
DATUM 26. ledna 2023 
 
 
  

 

Žádost o vydání pověřovacího aktu k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 

 

Žadatel: Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČ 25886207  

 

Obracíme se na vás s žádostí o pověření Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu v souvislosti se záměrem podat žádosti o podporu v rámci některého z programů 
financovaných z fondů EU. 
 

V 1Q/2023 se předpokládá vyhlášení výzvy z Národního plánu obnovy Komponenta 6.2, subkomponenta 
6.2.4 - Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické péče.    
 

V rámci IROP - SC 4.3 je plánováno vyhlášení 71. výzvy - Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče. 
 

Očekává se, že v rámci výzev budou podporováni pouze žadatelé vykonávající službu obecného 
hospodářského zájmu v souladu s právními předpisy Evropské unie, zejména Rozhodnutím komise č. 
2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Žadatel musí být jasně pověřen k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu, k jejímuž kvalitnějšímu poskytování čerpá podporu v rámci výzvy.  
 

Povinnou přílohou žádosti bude pověřovací akt, který poskytovateli služeb vydá subjekt, který má zájem 
na provozování činnosti žadatele v kvalitě a kvantitě v dané lokalitě.   
V Pověřovacím aktu musí být uvedeny zejména údaje dle čl. 4 rozhodnutí 2012/21/EU:  

• náplň a trvání závazku veřejné služby,  
• identifikace podniku, případně, o které území se jedná,   
• náplň a trvání závazku veřejné služby,  
• povaha případných výhradních nebo zvláštních práv,   
• popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání     

vyrovnávací platby,   
• opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby,   
• odkaz na Rozhodnutí 2012/21/EU.  

  

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem   

 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor zdravotnictví 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

http://www.agel.cz/


 

 

 Nemocnice Nový Jičín  a.s. 
 Purkyňova 2138/16, 741 01Nový Jičín,Tel: +420 556 416 180, E-mail:sekretariát@nemnj.cz, www.nemnj.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudemv Ostravě, oddíl B, vložka 2513, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
2/2 Číslo účtu:117097723/0300, IČ:25886207, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899www.agel.cz 

 

 

 

……………………………………………………..    …………………………………………………….. 

MUDr. Jakub Fejfar      Ing. Martina Janásková 
předseda představenstva      místopředseda představenstva 
Nemocnice AGEL Nový Jičín a. s.    Nemocnice AGEL Nový Jičín a. s. 

http://www.agel.cz/

		2023-01-26T13:03:33+0100


		2023-01-27T10:02:37+0100


		2023-01-27T10:12:19+0100




